
T E NT O  P R O J E K T  J E  S P O L UF INANC O V ÁN E V R O P S K Ý M S O C IÁL NÍM 
F O ND E M A S T ÁT NÍM R O Z P OČ T E M Č E S K É R E P UB L IK Y .

Téma: ArchiCAD vkládání kreseb do výkresů

Vypracoval: Ing. Wasserbauer Radek



PRÁZDNÁ PRACOVNÍ 

PLOCHA 

Zvolení šablony



Volba šablony

Zvolíme z nabídky 

šablonu dle druhu 

výkresu, který budeme 

vytvářet



Nastavení výkresového 

listu

• Nastavení označení 

výkresu

(nastavení nebo vypnutí číslování a 

název výkresu)

• Kontrola šablony

• Nastavení ID  kreseb



VLOŽENÍ  KRESBY

1. Vybereme výkresový list

2. Přepneme se do 

pohledového seznamu

3. Myší  přetáhneme 

pohled do výkresového 

listu

4. Nastavíme kresbu dle 

vlastních parametrů 

(viz. další snímek)



NASTAVENÍ  ZÁKLADNÍCH 

PARAMETRŮ KRESBY

Nastavení označení kresby, názvu, zdrojových cest, 

nastavení způsobu aktualizace kresby



Nastavení velikosti  kresby

Nastavení velikosti a měřítka, případně zvětšení kresby, 

natočení a způsob referenčního uchycení kresby



NASTAVENÍ RÁMEČKU KOLEM KRESBY

Nastavení rámečku kolem kresby, barva, typ čáry



NASTAVENÍ TITULKU 

KRESBY

Nastavení titulku kresby, nastavení šířky 

kresby, popisu, tvaru,  



Výsledek vložené kresby na výkresovém listu



ZADÁNÍ PRÁCE

• Celý postup zopakujte na svém projektu 

tak, aby výsledek odpovídal vysvětlené 

části učiva

• Toto je nezbytné k postupu do další lekce



Použité materiály

Program Archicad 14 , obrázky autor


